
 نارضایتی بازیکنان 
از لغو بازی

کاش دیروز 
با پیکان بازی 

می کردیم
 تا قبل از اینکه سازمان لیگ 
ً اعام کند که بازی  رسما
استقال و پیکان به دلیل 
شرایط خاص آب و هوایی لغو 
خواهد شد، در اردوی استقال 
مدام پیرامون برگزار شدن 
یا نشدن این بازی گمانه زنی 
می شد. بعد از اینکه خبر لغو 
بازی رسماً اعام شد برخی 
بازیکنان باتجربه تر استقال 
نسبت به این موضوع واکنش 
به  و  ند  د ا د ن  نشا منفی 
هم تیمی های خود می گفتند 
که برای ما بهتر بود همان روز 
بازی با پیکان را انجام می دادیم 
چون معمولاً تیم ها در چنین 
شرایطی دچار سکته می شوند 
و ذهن بازیکنان تحت تأثیر 
جابه جایی زمان بازی قرار 
می گیرد. این ناراحتی حتی 
در میان مربیان استقال هم 
وجود داشت و ساپینتو نیز 
چندان راضی نبود که بازی 
تیمش با پیکان با یک روز 
تأخیر برگزار شود. با این 
حال استقالی ها چاره ای جز 
تمکین به تصمیم سازمان 
لیگ نداشتند. البته از آن سو 
نستند  که می دا نی ها  پیکا
برگزاری این بازی با یک روز 
تأخیر می تواند ذهن بازیکنان 
استقال را تحت تأثیر قرار 
دهد، از لغو این بازی ابراز 

خرسندی می کردند!

 
 رضایت پیکانی ها 

از لغو بازی
رضا رهقی، سرپرست تیم 
پیکان در واکنش به لغو بازی با 
استقال این جمات را به زبان 
آورده است: »به این تصمیم 
ری  ور و مسئولان برگزا دا
مسابقه احترام می گذاریم و 
هیچ اعتراضی هم نداریم زیرا 
با توجه به این نعمت الهی، 
امکان برگزاری بازی وجود 
نداشت. ما هم از هتل المپیک 
به سمت ورزشگاه دستگردی 
حرکت نکرده بودیم و الان هم 
در اردو می مانیم. امیدواریم 
عوامل ورزشگاه بتوانند به 
خوبی از زمین محافظت کنند 
تا دیگر بازی ما با استقال به 

تأخیر نیفتد.«

 
دلیل لغو بازی اعلام شد

استقلال-پیکان 
ساعت 14:00  امروز

 عباس تیموری، دبیر هیأت 
فوتبال تهران در واکنش به 
لغو بازی استقال و پیکان 
این جمات را به زبان آورده 
است: »با وجود تاش عوامل 
ورزشگاه، متأسفانه با توجه 
به تداوم بارش برف، امکان 
برگزاری بازی وجود نداشت. 
به همین دلیل با نظر داور، 
دیدار دو تیم لغو و در صورت 
فراهم شدن شرایط امروز 
برگزار می شود. طبق استعامی 
که از هواشناسی گرفتیم تا 
ساعت یک بامداد دوشنبه 
بارش برف ادامه دارد. لذا به ما 
اعام کرده اند احتمال برگزاری 
بازی در روز دوشنبه زیاد است 
و مشکل خاصی برای برگزاری 
بازی پرسپولیس- هوادار و 
پیکان - استقال در تهران 
وجود ندارد.« طبق آخرین 
تصمیم گیری که انجام شده 
قرار است بازی استقال و 
پیکان امروز رأس ساعت 14:00 
در ورزشگاه شهید دستگردی 
تهران برگزار شود. این بازی 
نسبت به دیروز یک ساعت 

زودتر برگزار می شود.

 zخبر

محمدحسین مرادمند

مصدوم بدشانس

 محمدحسین مرادمند از آن دسته بازیکنان بدشانس فوتبال ایران 
است. او فصل پیش درست در روزهایی که اوج گرفت سرباز شد و به 
ناچار استقلال را ترک کرد و به عضویت باشگاه ملوان درآمد که حتی در 
این تیم هم یک دقیقه به بازی گرفته نشد. مرادمند برای بازگشت به 
روزهای اوج دوباره به استقلال بازگشت اما درست زمانی که به ترکیب 

اصلی رسید دوباره مصدوم شد و نتوانست تیمش را همراهی کند.

سعید مهری

تعریف از استقلال

 سعید مهری، هافبک میانی استقلال بر این باور است که تیمش بهترین 
فوتبال را در لیگ برتر بازی می کند: »هر دو تیم جزو تیم های خوب و 
باکیفیت فوتبال ایران هستند ولی من معتقدم بهترین فوتبال لیگ را 
استقلال بازی می کند. می دانیم کار سختی در ادامه بازی ها داریم ولی 
می توانیم این قهرمانی را تکرار کنیم.« البته استقلال در بازی های سخت 
آن طور که مهری گفته فوتبال قابل قبولی را به نمایش نگذاشته است.

خسرو حیدری

پیگیر شکایت از سارقان

 خسرو حیدری چند روز قبل از یورش سارقان با سلاح سرد جان سالم 
به در برد و خوشبختانه مشکل حادی برای او به وجود نیامده اما مربی 
تازه کار استقلال این روزها پیگیر شکایت از سارقانی است که به او آسیب 
وارد کرده اند و عزمش را جزم کرده تا این افراد را به سزای اعمال شان 
برساند. در گذشته نیز برای علی دایی اتفاق مشابهی رخ داد که در نهایت 

سارقان به سزای خود رسیدند.

از کمپ آبی
استقلال 4

   دوشنبه  24 بهمن 1401  سال بیست و ششم  شماره 7247

 zسوال روز

 بازی استقال و پیکان در شرایطی 
لغو شد که برگزارکنندگان این بازی 
از چند روز قبل می دانستند یکشنبه 
هوای تهران و اغلب شهرهای شمالی 
ایران برفی خواهد بود. معمولاً 
در چنین شرایطی برگزارکنندگان 
اقداماتی در راستای حفظ زمین 
انجام می دهند تا برای برگزاری بازی 
مشکلی نداشته باشد. این اقدامات 
چندان هم پیچیده نیست. روی زمین 
فوتبال کاورهایی کشیده می شود یک 
ساعت مانده به شروع بازی کاورها 
با ماشین آلات یا به طور دستی از 
روی زمین برداشته می شود تا بازی 

برگزار شود.
ظهر دیروز اما سازمان لیگ اعام 
کرد بازی استقال و پیکان برگزار 
نخواهد شد. تصمیمی که با توجه به 
بارش نه چندان سنگین برف در این 

ورزشگاه بسیار بحث برانگیز است و 
این سؤال را به وجود می آورد که چرا 
برگزارکنندگان اقدامات پیشدستانه ای 
انجام نداده اند تا بازی در زمان مقرر 
برگزار شود؟ عاوه بر آن این سؤال 
مهم تر وجود دارد که چرا با وجود 
هزینه های بسیاری که سال ها قبل 
برای ساخت ورزشگاه دستگردی 
تهران شد، سیستم گرمایش از کف 
و زهکشی های مرسوم که حتی در 
کشورهای عربی که آب و هوای گرم تری 
نسبت به ایران دارد، انجام می شود 
در این ورزشگاه به کار گرفته نشده 
است؟ این سؤال البته سال ها است 
از متولیان فوتبال ایران در فصول سرد 
سال پرسیده می شود و هیچ پاسخی 
برایش وجود ندارد و از آن سوی شرکت 
تجهیزات ورزشگاه های ایران نیز هرگز 
خود را مکلف به پاسخگویی درباره این 
ماجرای ساده نمی داند و به سادگی 
بازی های فوتبال با یک بارش سطحی 

لغو می شود.

حتی اگر بارش های روز گذشته 
را شدید تصور کنیم باز هم نباید 
دلیلی بر لغو بازی باشد چرا که اگر 
ورزشگاه های پایتخت به خوبی تجهیز 
می شد حتی در سخت ترین شرایط 
آب و هوایی نیز بازی ها انجام می شد. 
درست مانند بسیاری از کشورهای 
اروپایی که نیمی از سال درگیر 
بارش های برف و باران هستند اما 
به دلیل رعایت استانداردهای لازم در 
ساخت ورزشگاه های خود که مطابق با 
شرایط آب و هوایی آن کشورها ساخته 
شده، بازی ها به شکل منظم برگزار 
می شود و تنها در شرایط بسیار حاد 

بازی های فوتبال لغو می شود.
در روسیه که سرمای سختی دارد 
نهایت یک ماه در پیک زمستان 
بازی های فوتبال تعطیل می شود اما 
در باقی ماه های سال فوتبال در این 
کشور که سرما و بارش های بسیار 
بیشتری در قیاس با شهرهای ایران 
دارد، همواره بدون تعطیلی در جریان 

است و اتفاقاً تماشاگران همواره از 
برگزاری یک بازی فوتبال در شرایط 
برفی آن هم با توپ رنگی بهره مند 

می شوند.
لغو بازی استقال و پیکان اما نشان 
داد مسئولان برگزاری در فوتبال ایران 
بیشتر به دنبال پاک کردن صورت 
مسأله هستند و به محض آنکه 
شرایط برفی می شود یا باران شدیدی 
می بارد بافاصله اقدام به لغو بازی 
می کنند تا به قول خودشان چمن 
ورزشگاه آسیب نبیند در حالی که 
اگر زهکشی مناسبی زیر زمین های 
فوتبال انجام شده باشد، برگزاری بازی 
حتی در شرایط سخت آب و هوایی 
نمی تواند آسیب آنچنانی به چمن 
وارد کند. اینکه گفته می شود برای 
جلوگیری از تخریب چمن و یا ممانعت 
زیکنان چنین  ز آسیب دیدگی با ا
تصمیماتی اتخاذ شده دلیل اصلی 
لغو بازی ها در فوتبال ایران نیست 
و آنچه بیش از همه دلایل اثرگذار 

است زیرساخت نامناسب و سراسر 
پرایراد ورزشگاه های فوتبال ایران 
است که منجر به چنین تصمیم هایی 
می شود. در سال های اخیر هیچ 
گاه از سوی برگزارکنندگان لیگ برتر 
مطالبه گری نشده که ورزشگاه ها به 
شکل استاندارد زیرسازی شود تا هم 
چمن ورزشگاه ها سالم باقی بماند و 
هم اینکه بازی های فوتبال لغو نشود.
ید هم کاهش بارش ها در   شا
ه  شد سبب  شته  گذ ی  ل ها سا
مسئولان مربوطه پیگیر این موضوع 
مهم نباشند و چنین تصور کنند 
که شهرهای ایران دیگر بارش های 
سنگینی را به خود نخواهد دید و 
به فکر تعمیرات اساسی زمین ها 
نیفتادند در حالی که برف نه چندان 
سنگین دیروز نشان داد در فصول 
سرد سال باز هم احتمال بارش های 
اینچنینی وجود دارد و باید فکری 
اساسی به حال ورزشگاه ها شود تا 
به استانداردهای روز نزدیک شوند.
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زیرساخت زیر صفر

بی پولی و بدقولی صدای فرزاد مجیدی را هم درآورد

استقلال به کی بدهکار نیست؟!
 هیچ یک از مربیان و بازیکنانی که 
سابق با استقال همکاری کرده اند 
دل خوشی از این باشگاه ندارند. 
گرچه استقالی های قدیمی همیشه 
با عزت و احترام از باشگاه خود 
بخصوص هواداران یاد کرده اند اما 
وقتی پای درد دل های آنها می نشینی 
همگی از بدقولی های مالی باشگاه 
خود یاد می کنند و بر این باورند که 
با وجود زحماتی که در دوران حضور 
خود در استقال چه به عنوان بازیکن 
و چه به عنوان مربی کشیده اند اما 
هیچ گاه دستمزد آنها به طور کامل 
پرداخت نشده است. این قضیه 
البته برای برخی مسئولان باشگاه 
استقال هم صدق می کند و همین 
حالا لیستی تهیه شده که در آن 

نام برخی مدیران و معاونان سابق 
نیز به عنوان طلبکار دیده می شود. 
از همه بدتر رفتاری است که به 
هنگام مراجعه طلبکاران به باشگاه از 
سوی برخی مسئولان دیده می شود؛ 
مسئولانی که هیچ بعید نیست روزی 
خودشان به صف شاکی ها ملحق 
شوند اما اکنون ناچارند به دلایل 
گوناگون به اصطاح پشت منافع 
باشگاه باشند. به تازگی فرزاد مجیدی 
که در فصول اخیر به عنوان مربی 
یا سرپرست در باشگاه استقال 
فعالیت کرده برای دریافت مطالبات 
خود به باشگاه رفته که با برخورد 
بسیار نامناسبی مواجه شده است. 
فرزاد مجیدی ماوقع را این گونه شرح 
می  دهد: »مطالباتی از قبل داشتم 

و برای همین منظور، به دیدار علی 
فتح الله زاده رفتم که متأسفانه ایشان 
در دفترش حضور نداشت. من در 
استقال سمت مربی، سرپرست و 
مدیر اجرایی داشته ام و سال ها در 
این تیم بازی کرده ام. اما برخوردی 
که با من صورت گرفت، بسیار زشت 
و زننده بود. اتفاقات شرم آوری رخ 
داد، شرم آور، شرم آور و شرم آور! من 
به حرمت هواداران استقال تاکنون 
سکوت کرده بودم و تنها برای پیگیری 
مطالباتم به ساختمان باشگاه رفتم 
ولی اتفاقاتی افتاد که حتی به تلفن 
همراه من نیز خسارت وارد شد. 
استقال خانه من است و من قصد 
داشتم پس از اتفاقاتی که دیروز 
رخ داد، اقداماتی را انجام دهم، اما 

به احترام هواداران فعاً سکوت 
می کنم، اما برای چیزی که دیروز بر 
من گذشت، متأسفم.« اینکه چرا 
مسئولان در باشگاه استقال همواره 
در موضع مخالف با طلبکاران قرار 
می گیرند ریشه در بی پولی این باشگاه 
دارد. شاید اگر بنای مالی باشگاه 
استقال درست چیده شده بود این 
حجم از طلبکاران دور و بر باشگاه باقی 
نمی ماند اما بی انضباطی های مالی 
گسترده که از سوی تمام مدیران این 
باشگاه سر زده، استقال را به نقطه ای 
رسانده که تقریباً به همه بازیکنان و 
مربیان و حتی مسئولان خود بدهکار 
باشد و گاهاً خبرهایی از این دست 
که ناشی از عمق نارضایتی طلبکاران 

است از باشگاه بیرون بیاید.

 حمیدرضا عرب
 روزنامه نگار

در روسیه که سرمای 
سختی دارد نهایت 
یک ماه در پیک 
زمستان بازی های 
فوتبال تعطیل 
می شود اما در باقی 
ماه های سال فوتبال 
در این کشور که 
سرما و بارش های 
بسیار بیشتری در 
قیاس با شهرهای 
ایران دارد، همواره 
بدون تعطیلی در 
جریان است و اتفاقاً 
تماشاگران همواره 
از برگزاری یک بازی 
فوتبال در شرایط 
برفی آن هم با 
توپ رنگی بهره مند 
می شوند


